PAGE
1
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

LEI Nº 011/97

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO, NA FORMA PRECEITUADA PELO INCISO IX DO ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DO BRASIL.

JOSÉ DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de BRUNÓPOLIS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei;

Faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º)  Autoriza a contratação de Pessoal em caráter temporário, para o início do funcionamento da Prefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS, até a realização de Concurso Público.

Artigo 2º) As contratações de que trata o artigo anterior, serão nas quantidades e Cargos a seguir relacionados:

                      CARGOS                                                         VAGAS

- Auxiliar de Serviços Gerais.................................................:  15

- Auxiliar de Obras................................................................:  15

- Agente de Serviços Gerais...................................................:  10

- Vigia.....................................................................................: 02

- Agente Administrativo.........................................................:  05

- Atendente de Enfermagem...................................................:  03

- Motorista I...........................................................................:  05

- Motorista II..........................................................................:  05

- Operador de Máquinas I.......................................................:  03

- Operador de Máquinas II......................................................:  03

- Professor I.............................................................................: 10

- Instrutor Profissional.............................................................:  10

- Fiscal de Tributos..................................................................:  01

- Fiscal de Obras......................................................................:  02

- Técnico em Apoio Administrativo.........................................:  05

- Técnico Agrícola....................................................................:  01

          - Zelador...................................................................................:  10

Artigo 3º) Os Servidores admitidos em caráter temporário, perceberão remuneração pecuniária na forma da Legislação aprovada para o Quadro do Pessoal Efetivo do Município de BRUNÓPOLIS.

Artigo 4º) Para fazer face às despesas com a execução desta Lei, serão utilizados recursos do Orçamento vigente.

Artigo 5º) Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir de 01 de Janeiro de 1997.

Artigo 6º) Revogam-se as disposições em contrário.

Prefefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS, em 28 de Janeiro de 1997.

JOSÉ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada a presente Lei, em 28 de janeiro de 1997

VOLCIR CANUTO

Secretário de Administração e Finanças